
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Commissario,
Dott. Carlo Picco

n. 667/01.00/2020 del 19 Agosto 2020

OGGETTO: Prima attuazione del Dipartimento Interaziendale Funzionale 
a valenza regionale "Malattie ed Emergenze Infettive" 
(D.I.R.M.E.I.) e contestuale definizione del fabbisogno 
assunzioni.

L'anno Duemilaventi, il giorno Diciannove del mese di Agosto, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 
Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 
 011/5661566    011/4393111 

 
 

Deliberazione del Commissario 
 

DIREZIONE GENERALE 
 

OGGETTO: Prima attuazione del Dipartimento Interaziendale Funzionale a valenza 

regionale “Malattie ed Emergenze Infettive” (D.I.R.M.E.I.) e contestuale 

definizione del fabbisogno assunzioni. 

 

Premesso che:  

- con D.G.R. nr. 16-1481 del 05.06.2020 la Regione Piemonte ha istituito il Dipartimento 

Interaziendale funzionale, a valenza regionale, denominato “Malattie ed Emergenze 

Infettive”, per il coordinamento delle diverse Unità Operative delle Aziende Sanitarie 

coinvolte nella gestione delle malattie infettive e delle relative emergenze, individuando 

l’A.S.L. Città di Torino quale sede del Dipartimento interaziendale, con mandato di 

provvedere, entro il 12.06.2020, all’adozione delle modifiche all’atto aziendale ex art. 3, 

comma 1 bis, D.Lgs. 502/92 e s.m.i., necessarie alla definizione del modello organizzativo e 

alla costituzione, attuazione e sviluppo delle attività del Dipartimento, anche in deroga ai 

parametri standard per la determinazione del contingente numerico di strutture organizzative 

previsti dalla D.G.R. n. 42-1921 del 27 luglio 2015, nonché all’eventuale adeguamento della 

dotazione di personale, in coerenza con la determinazione del PTFP, ai sensi dell’art. 6, 

comma 1 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

- La D.G.R. n. 16-1481 del 5.6.2020 ha disposto inoltre l’attribuzione, in sede di riparto, 

all’A.S.L. Città di Torino sede del Dipartimento interaziendale, di un finanziamento vincolato 

per la relativa funzione, demandando a successivo provvedimento della Giunta Regionale la 

quantificazione dell’assegnazione iniziale – per l’anno 2020 – ai fini dell’avvio dell’attività, 

sulla base della proposta trasmessa dall’Azienda sede di Dipartimento. A tal fine è prevista la 

costituzione di un apposito Centro di costo, le cui modalità di alimentazione dovranno essere 

definite in collaborazione con il competente Settore della Direzione regionale Sanità e 

Welfare. Per le annualità successive l’ammontare del finanziamento sarà definito, in sede di 

riparto, previa approvazione del Piano di attività annuale. 

- Con deliberazione n. 470 del 14.06.2020 il Commissario dell’A.S.L. Città di Torino ha 

adottato le modifiche all’atto aziendale e ha istituito il Dipartimento Interaziendale funzionale, 

a valenza regionale, denominato “Malattie ed Emergenze Infettive”. 



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 

 

- Con D.G.R. n. 31-1597 del 26.06.2020 la Regione Piemonte ha recepito le suddette 

modifiche apportate all’Atto aziendale dell’A.S.L. Città di Torino. 

- Dall’1° luglio 2020 le funzioni previste dalla D.G.R. n. 16-1481 del 5.6.2020, tra cui le attività 

svolte dall’Unità di Crisi, sono state attribuite al nuovo Dipartimento interaziendale funzionale 

a valenza regionale “Malattie ed Emergenze Infettive” (D.I.R.M.E.I.), incardinato 

nell’organigramma dell’A.S.L. Città di Torino. 

- Con nota prot. n. 96005 del 27.06.2020 sono stati temporaneamente individuati, in attesa di 

espletare le procedure per ricoprire le singole strutture vacanti nell’ambito del Dipartimento, i 

Referenti per ciascun ambito di attività: 

- Dott. Carlo PICCO: Direttore pro-tempore del Dipartimento. 

- Dott. Emilpaolo MANNO: funzioni vicarie del Direttore di Dipartimento, rapporti con il 118 

e con la Maxiemergenza regionale. 

- Dott. Sergio LIVIGNI: coordinamento sanitario area ospedaliera. 

- Prof. Giovanni DI PERRI: direttore scientifico, rapporti con l’Albo dei consulenti e 

coordinatore malattie infettive. 

- Dott. Riccardo DE LUCA e Dott. Edoardo TEGANI: coordinamento sanitario, rapporti 

MMG/PLS coadiuvati dalla Dott.ssa Barbara VINASSA e area territoriale, coadiuvati per 

i SISP dalla Dott.ssa Rossella CRISTAUDO e dalla Dott.ssa Morena STROSCIA, e per 

la Residenzialità sanitaria dalla Dott.ssa Paola FIORE e dalla Sig.ra Anna Maria 

AVATO. 

- Dott. Stefano TARAGLIO: coordinamento laboratori coadiuvato dalla Dott.ssa Valeria 

GHISETTI e dalla Dott.ssa Maria Carla CESTARI. 

- Dott. Roberto TESTI: supporto medico-legale. 

- Dott.ssa Carla ROLLE: coordinamento logistica, distribuzione e validazione DPI, 

coadiuvata dal Dott. Pier Luigi PAVANELLI e dall’Ing. Cristina PRANDI. 

- Dott. Fabiano ZANCHI: coordinamento DIPSA. 

- Dott. Antonio MACOR: coordinamento servizi di prevenzione e controllo I.C.A. 

- Dott.ssa Teresa EMANUELE: coordinamento attività sorveglianza sanitaria per i 

lavoratori. 

- Dott.ssa Carola MEDA, Dott. Carlo ROMANO, Dott.ssa Stefania ORECCHIA e Dott. 

Alessandro GIORDANO: coordinamento del programma regionale formazione continua 

operatori, vigilanza permanente e supporto clinico organizzativo nelle RSA. 

- Ing. Francesco PENSALFINI: coordinamento ICT e rapporti con CSI. 

- Dott.ssa Raffaella FORNERO: coordinamento gestione Piattaforma COVID regionale. 

- Dott.ssa Chiara PASQUALINI: coordinamento gestione flussi e attività SEREMI e SEPI. 

- Dott.ssa Silvia MARTINETTO: coordinamento acquisti e rapporti con SCR e ASL TO3. 

- Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO: coordinamento risorse umane, legale e privacy, e 

gestione segreteria amministrativa, coadiuvata dalla Sig.ra Anna Maria AVATO. 

- Dott.ssa Chiara MASIA: comunicazione. 

  



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 

 

- Si rende ora necessario provvedere ad una prima definizione della dotazione di personale 

del D.I.R.M.E.I e delle figure professionali da acquisire, i cui costi sono imputati a valere sul 

finanziamento vincolato per la relativa funzione, da individuarsi con provvedimento della 

Giunta Regionale di quantificazione dell’assegnazione iniziale – per l’anno 2020 – 

necessaria per l’avvio dell’attività. A tal fine è stato istituito il Centro di costo n. 050101. 

- Con nota prot. n. 118475 del 6.8.2020 avente ad oggetto “Prima attuazione D.I.R.M.E.I. – 

Fabbisogno Assunzioni”, il Coordinatore Sanitario del D.I.R.M.E.I. Dott. Emilpaolo MANNO, 

analizzate le attività necessarie a garantire la gestione delle malattie ed emergenze infettive, 

ha individuato le risorse umane da acquisire nonché i dipendenti che devono essere 

assegnati al 100% al suddetto Dipartimento, come segue: 

Personale già dipendente 

Dr.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, Dirigente Amministrativo – Area Risorse Umane a cui 

viene assegnata anche la funzione concorsi dell’A.S.L. Città di Torino, che verrà assolta 

mediante l’utilizzo del personale attualmente assegnato all’Ufficio Concorsi; 

Sig.ra Annamaria AVATO, Assistente Amministrativo. 

Risultano inoltre assegnate, in attesa dell’espletamento del concorso per Assistenti 

Amministrativi, n. 2 unità con contratto di somministrazione, di cui una unità assegnata 

all’Area Risorse Umane e l’altra all’area DPI. 

Personale da acquisire 

n. 1 Dirigente Medico – Organizzazione Servizi Sanitari di Base a tempo indeterminato, da 

assegnare all’Area SISP mediante utilizzo della vigente graduatoria di concorso pubblico, i 

cui idonei sono tutti specialisti in Igiene; 

n. 1 Dirigente Medico per l’Area RSA – Commissione di Vigilanza; 

n. 2 Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Informatico, per l’Area ICT, mediate 

avviso di mobilità e, se necessario, successiva procedura concorsuale; 

n.1 Dirigente Farmacista, per l’Area DPI, da assegnare al 50% al DIRMEI e al 50% alla SC 

Assistenza Farmaceutica Territoriale;  

n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, per l’Area DPI, mediante avviso di 

mobilità in fase di espletamento; 

n. 1 risorsa tecnico – amministrativa qualificata (quale, ad esempio, un ingegnere 

gestionale), per l’Area DPI; 

n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, per l’Area Funzioni Vicarie Direzione 

Dipartimento e l’Area Controllo di Gestione Attività Ospedaliere; 

n. 2 Dirigente Medico – Anestesia e Rianimazione a tempo determinato, mediante utilizzo 

della vigente graduatoria concorsuale, per l’Area Funzioni Vicarie Direzione Dipartimento e 

l’Area Controllo di Gestione Attività Ospedaliere; 

n. 1 Assistente Amministrativo per l’Area Organizzazione e Gestione Piattaforma COVID, 

mediante contratto di somministrazione lavoro temporaneo, in attesa dell’espletamento del 

concorso per Assistente Amministrativo; 

n. 1 Assistente Amministrativo per l’Area Comunicazione, mediante contratto di 

somministrazione lavoro temporaneo, in attesa dell’espletamento del concorso per 

Assistente Amministrativo. 



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4 

 

- Ritenuto di condividere la suddetta proposta del Coordinatore Sanitario del D.I.R.M.E.I. Dott. 

Emilpaolo MANNO, integrandola con la previsione di n. 3 Dirigenti Medici a tempo 

determinato da assegnare all’Area SISP, mediante utilizzo della vigente graduatoria dei 

medici specializzandi del concorso pubblico per Dirigente Medico – Organizzazione dei 

Servizi Sanitari di Base. 

- Ritenuto altresì urgente ed indispensabile attivare n. 6 contratti di somministrazione a tempo 

determinato nella qualifica di assistente amministrativo, con decorrenza immediata e fino al 5 

settembre 2020, ai fini di rispondere tempestivamente a tutte le email e chiamate dei cittadini 

che rientrano dall'estero nonché garantire l’attività amministrativa correlata al servizio di 

esecuzione tamponi presso l’Aeroporto “Sandro Pertini” di Torino - Caselle, così come 

previsto dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della pandemia Covid-19. 

- Ritenuto inoltre necessario demandare al Coordinatore Sanitario del D.I.R.M.E.I. Dott. 

Emilpaolo MANNO, l’individuazione della percentuale di assegnazione al DIRMEI del 

personale dipendente dell’A.S.L. Città di Torino o di altre A.S.R., di cui alla nota prot. n. 

96005 del 27.06.2020. 

- Dato atto che la definizione della prima dotazione di personale e del fabbisogno 

assunzionale della Centrale Operativa Regionale COVID e di tutte le funzioni ad essa 

connesse, sarà definita con successivo provvedimento. 

- Tutto ciò premesso 

 
IL COMMISSARIO  

Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 1 – 757 del 18.12.2019  

 

 

- visto il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Ammnistrativo, Dott.ssa Eva 

COLOMBO e dal Direttore Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del 

D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni. 

. 

D E L I B E R A 

1. Di individuare il primo fabbisogno di personale del Dipartimento interaziendale 

funzionale a valenza regionale “Malattie ed Emergenze Infettive” (D.I.R.M.E.I.) sia 

mediante assegnazione al 100% di personale già dipendente dell’A.S.L. Città di Torino 

sia mediante acquisizione di nuove risorse umane, come segue: 

Personale già dipendente 



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

5 

 

Dr.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, Dirigente Amministrativo – Area Risorse Umane a 

cui viene assegnata anche la funzione concorsi dell’A.S.L. Città di Torino, che verrà 

assolta mediante l’utilizzo del personale attualmente assegnato all’Ufficio Concorsi; 

Sig.ra Annamaria AVATO, Assistente Amministrativo. 

Sono inoltre assegnate, in attesa dell’espletamento del concorso per Assistenti 

Amministrativi, n. 2 unità con contratto di somministrazione, di cui una unità all’Area 

Risorse Umane e l’altra all’area DPI. 

Personale da acquisire 

n. 1 Dirigente Medico – Organizzazione Servizi Sanitari di Base a tempo indeterminato, 

da assegnare all’Area SISP mediante utilizzo della vigente graduatoria di concorso 

pubblico, i cui idonei sono tutti specialisti in Igiene; 

n. 3 Dirigenti Medici a tempo determinato da assegnare all’Area SISP, mediante utilizzo 

della vigente graduatoria dei medici specializzandi del concorso pubblico per Dirigente 

Medico – Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 

n. 1 Dirigente Medico per l’Area RSA – Commissione di Vigilanza; 

n. 2 Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Informatico, per l’Area ICT, 

mediate avviso di mobilità e, se necessario, successiva procedura concorsuale; 

n.1 Dirigente Farmacista, per l’Area DPI, da assegnare al 50% al DIRMEI e al 50% alla 

SC Assistenza Farmaceutica Territoriale;  

n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, per l’Area DPI, mediante avviso 

di mobilità in fase di espletamento; 

n. 1 risorsa tecnico – amministrativa qualificata (quale, ad esempio, un ingegnere 

gestionale), per l’Area DPI; 

n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, per l’Area Funzioni Vicarie 

Direzione Dipartimento e l’Area Controllo di Gestione Attività Ospedaliere; 

n. 2 Dirigente Medico – Anestesia e Rianimazione a tempo determinato, mediante 

utilizzo della vigente graduatoria concorsuale, per l’Area Funzioni Vicarie Direzione 

Dipartimento e l’Area Controllo di Gestione Attività Ospedaliere; 

n. 1 Assistente Amministrativo per l’Area Organizzazione e Gestione Piattaforma 

COVID, mediante contratto di somministrazione lavoro temporaneo, in attesa 

dell’espletamento del concorso per Assistente Amministrativo; 

n. 1 Assistente Amministrativo per l’Area Comunicazione, mediante contratto di 

somministrazione lavoro temporaneo, in attesa dell’espletamento del concorso per 

Assistente Amministrativo;  

n. 6 Assistente Amministrativo mediante contratto di somministrazione lavoro 

temporaneo, fino al 5.09.2020, ai fini di rispondere tempestivamente a tutte le email e 

chiamate dei cittadini che rientrano dall'estero nonché garantire l’attività amministrativa 

correlata al servizio di esecuzione tamponi presso l’Aeroporto “Sandro Pertini” di Torino 

- Caselle, così come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

pandemia Covid-19. 

2. Di dare atto che il costo del personale risultante dal primo fabbisogno, analiticamente 

indicato nella tabella Allegato 1 al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale ed ammontante complessivamente ad €. 342.833,43, è imputato al centro di 



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

6 

 

costo n. 050101 ed è finanziato mediante l’utilizzo del finanziamento regionale vincolato 

per il funzionamento del D.I.R.M.E.I, così come disposto dalla D.G.R. n. 16-1481 del 

5.6.2020. 

3. Di delegare il Direttore S.C. Politiche del Personale e Gestione Strategica delle Risorse 

Umane agli utilizzi delle relative graduatorie concorsuali per l’assunzione del personale 

da acquisire attraverso tale modalità, indicato al punto 1). 

4. Di delegare il Direttore della S.C. Amministrazione del Personale e Legale 

all’espletamento delle procedure per l’acquisizione di n. 2 unità di Assistente 

Amministrativo, mediante somministrazione di lavoro temporaneo per la durata di 6 mesi 

nonché di n. 6 unità nella stessa qualifica, con decorrenza immediata e fino al 5.9.2020. 

5. Di demandare al Coordinatore Sanitario del D.I.R.M.E.I. Dott. Emilpaolo MANNO, 

l’individuazione della percentuale di assegnazione al DIRMEI e dei relativi costi, del 

personale dipendente dell’A.S.L. Città di Torino o di altre A.S.R., di cui alla nota prot. n. 

96005 del 27.06.2020.  

6. Di demandare a successivo provvedimento la definizione della prima dotazione di 

personale e del fabbisogno assunzionale della Centrale Operativa Regionale COVID e 

di tutte le funzioni ad essa connesse. 

7. Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Piemonte – Assessorato alla 

Tutela della Salute e Sanità – Direzione Sanita, per i provvedimenti di cui alla D.G.R. n. 

16-1481 del 5.6.2020. 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 

della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di effettuare entro 

breve le assunzioni previste dal piano di fabbisogno del D.I.R.M.E.I. 

 

 

Allegati: 

 

1) Primo fabbisogno personale D.I.R.M.E.I. 



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

7 

 

Firmatari: 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Donatella PAGLIASOTTO – Dirigente 

Amministrativo 

 

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Eva COLOMBO* 

 

Direttore Sanitario: Dott. Stefano TARAGLIO* 

 

Commissario: Dr. Carlo PICCO 

 
 

Estensore dell’atto: Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO - Dirigente Amministrativo 

 

 

* I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con 
sottoscrizione digitale del presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I 
pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato 
digitalmente. 
 

 



04-A0-2E-80-87-C9-CD-E4-B7-06-08-C7-C2-B2-D1-32-B3-25-BE-8E

Validità certificato dal 15/06/2020 10:50:12 al 15/06/2023 02:00:00

Soggetto: DONATELLA PAGLIASSOTTO    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 011E 927D

CAdES 1 di 4 del 18/08/2020 13:45:43

Validità certificato dal 21/04/2020 15:30:57 al 21/04/2023 02:00:00

Soggetto: EVA COLOMBO    CLMVEA68E44F704K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0114 180B

CAdES 2 di 4 del 19/08/2020 17:17:24

Validità certificato dal 22/02/2018 10:30:49 al 22/02/2021 02:00:00

Soggetto: STEFANO TARAGLIO    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 6DA6 A8

CAdES 3 di 4 del 19/08/2020 17:18:34

Validità certificato dal 09/01/2020 16:21:59 al 09/01/2023 02:00:00

Soggetto: CARLO PICCO    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 4 di 4 del 19/08/2020 17:19:45

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Prot. n. 2020/0124204 del 20/08/2020

INVIO AL CONTROLLO 
DELLA CORTE DEI CONTI

Prot. n. del

INVIO AL CONTROLLO 
DELLA GIUNTA REGIONALE

Data spedizione

Prot. n.

Ricezione regione

Risposta della regione

D.G.R. n. del

Commento:

Atto decaduto per i seguenti motivi:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
ALL' ALBO ON LINE

La verifica della corretta composizione del plico 
documentale pubblicato è stata effettuata da 
GIAMMONA MARIA, in data 21 AGOSTO 2020.

Si certifica che il presente provvedimento è stato 
pubblicato senza opposizioni all'Albo on-line sul 
sito www.aslcittaditorino.it per 15 giorni 
consecutivi, dal giorno 21 AGOSTO 2020

ESECUTIVITA' dal 31 AGOSTO 2020

Torino, 08 settembre 2020

ASL CITTA' DI TORINO
SC AFFARI GENERALI

IL DIRETTORE o SUO DELEGATO

sottoscritto con firma elettronica qualificata

Nota bene:
 

Eventuali originali cartacei sono conservati presso gli archivi aziendali della struttura 
proponente/adottante il provvedimento.

DELIBERAZIONE n° 0000667/01.00/2020 del 19 AGOSTO 2020

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



56-81-2B-BB-29-B5-B1-6F-B5-24-0D-49-A8-01-BB-53-93-43-84-86

Validità certificato dal 17/03/2020 13:00:23 al 17/03/2023 02:00:00

Soggetto: ROSELLA ANDRIOLA    NDRRLL65P57L219Q

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 010F C646

CAdES 1 di 1 del 08/09/2020 14:50:13

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



D.I.R.M.E.I. - DEFINIZIONE PRIMO PIANO ASSUNZIONI

AREA TECNICO FUNZIONALE RUOLO PROFILO CATEGORIA

NUOVA 

ASSUNZIONE/GIA' 

PRESENTE

% 

ASSEGNAZ.

 N° 

UNITA' 
h/sett

RAPPORTO

DI LAVORO 
TIPOLOGIA

COSTO

BASE

 ANNUO 

UNITARIO

COSTO

BASE

 ANNUO 

TOTALE 

ALTRI COSTI

(43,10% su 

costo base)

COSTO TOT. 

ANNUO

2020 

MESI DI 

ASSEGNAZ.

COSTO 

EFFETTIVO 

TOTALE 2020

MODALITA' ASSUNZIONE

RISORSE UMANE AMMINISTRATIVO DIRIGENTE AMM.VO Dirigente già presente 100 1 38 DIPENDENTE INDETERMINATO 58.548,00 58.548,00 25.234,19 83.782,19 4 27.927,40 /

RSA- SEGRETERIA DIRMEI AMMINISTRATIVO ASSISTENTE AMM.VO C già presente 100 1 36 DIPENDENTE INDETERMINATO 29.864,00 29.864,00 12.871,38 42.735,38 4 14.245,13 /

RISORSE UMANE AMMINISTRATIVO ASSISTENTE AMM.VO C già presente 100 1 36
NON 

DIPENDENTE
DETERMINATO 29.864,00 29.864,00 12.871,38 42.735,38 4 14.245,13 /

DPI AMMINISTRATIVO ASSISTENTE AMM.VO C già presente 100 1 36
NON 

DIPENDENTE
DETERMINATO 29.864,00 29.864,00 12.871,38 42.735,38 4 14.245,13 /

SISP SANITARIO MEDICO Dirigente nuova assunzione 100 1 38 DIPENDENTE INDETERMINATO 72.293,00 72.293,00 31.158,28 103.451,28 4 34.483,76 utilizzo graduatoria vigente

SISP SANITARIO MEDICO Dirigente nuova assunzione 100 3 32 DIPENDENTE DETERMINATO 60.870,71 182.612,12 78.705,82 261.317,94 3 65.329,49
utilizzo graduatoria vigente - 

specializzandi

RSA - COMMISSIONE VIGILANZA SANITARIO MEDICO Dirigente nuova assunzione 100 1 38 DIPENDENTE DETERMINATO 72.293,00 72.293,00 31.158,28 103.451,28 2 17.241,88

avviso pubblico a tempo 

determinato e successivo 

concorso

ICT TECNICO
COLLAB. TECN. 

PROF.LE
D nuova assunzione 100 2 36 DIPENDENTE INDETERMINATO 32.534,00 65.068,00 28.044,31 93.112,31 2 15.518,72 avviso di mobilità

DPI SANITARIO FARMACISTA Dirigente nuova assunzione 50 1 38 DIPENDENTE DETERMINATO 66.212,00 33.106,00 14.268,69 47.374,69 2 7.895,78
avviso pubblico a tempo 

determinato

DPI SANITARIO INFERMIERE D nuova assunzione 100 1 36 DIPENDENTE INDETERMINATO 32.534,00 32.534,00 14.022,15 46.556,15 3 11.639,04 avviso di mobilità

DPI AMM.VO/TECNICO
COLLAB. 

AMM.VO/TECNICO
D nuova assunzione 100 1 36 DIPENDENTE DETERMINATO 32.534,00 32.534,00 14.022,15 46.556,15 2 7.759,36 mobilità/concorso pubblico

COORDINAMENTO SANITARIO SANITARIO INFERMIERE D nuova assunzione 100 1 36 DIPENDENTE INDETERMINATO 32.534,00 32.534,00 14.022,15 46.556,15 3 11.639,04 mobilità

COORDINAMENTO SANITARIO SANITARIO MEDICO Dirigente nuova assunzione 100 2 32 DIPENDENTE DETERMINATO 60.870,71 121.741,41 52.470,55 174.211,96 4 58.070,65 utilizzo graduatoria vigente

ORG.NE E GEST. PIATTAFORMA COVID AMMINISTRATIVO ASSISTENTE AMM.VO C nuova assunzione 100 1 36
NON 

DIPENDENTE
DETERMINATO 29.864,00 29.864,00 12.871,38 42.735,38 4 14.245,13

somministrazione lavoro 

temporaneo

COMUNICAZIONE AMMINISTRATIVO ASSISTENTE AMM.VO C nuova assunzione 100 1 36
NON 

DIPENDENTE
DETERMINATO 29.864,00 29.864,00 12.871,38 42.735,38 4 14.245,13

somministrazione lavoro 

temporaneo

GESTIONE RIENTRI DALL'ESTERO AMMINISTRATIVO ASSISTENTE AMM.VO C nuova assunzione 100 6 36
NON 

DIPENDENTE
DETERMINATO 29.864,00 179.184,00 77.228,30 256.412,30 0,66 14.102,68

somministrazione lavoro 

temporaneo per 20 gg.

COSTO TOTALE ANNO 2020
342.833,43

- pag. 1 -



B6-D2-58-DF-E6-B3-A0-9D-67-41-24-1A-85-F1-21-2D-86-89-88-CA

Validità certificato dal 15/06/2020 10:50:12 al 15/06/2023 02:00:00

Soggetto: DONATELLA PAGLIASSOTTO    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 011E 927D

CAdES 1 di 4 del 18/08/2020 13:45:45

Validità certificato dal 21/04/2020 15:30:57 al 21/04/2023 02:00:00

Soggetto: EVA COLOMBO    CLMVEA68E44F704K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0114 180B

CAdES 2 di 4 del 19/08/2020 17:17:24

Validità certificato dal 22/02/2018 10:30:49 al 22/02/2021 02:00:00

Soggetto: STEFANO TARAGLIO    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 6DA6 A8

CAdES 3 di 4 del 19/08/2020 17:18:34

Validità certificato dal 09/01/2020 16:21:59 al 09/01/2023 02:00:00

Soggetto: CARLO PICCO    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 4 di 4 del 19/08/2020 17:19:45

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino


